
Warenwetregeling aanwijzing veiligheidscodes tatoeëren en piercen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 9 mei
2007, nr. VGP/PSL 2766859, houdende
de aanwijzing van veiligheidscodes voor
het tatoeëren en piercen (Warenwetrege-
ling aanwijzing veiligheidscodes
tatoeëren en piercen)

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 7, tweede lid, van het
Warenwetbesluit tatoeëren en piercen;

Besluit:

Artikel 1
Als veiligheidscode worden aangewezen
de in de bijlage bij deze regeling opge-
nomen hygiënerichtlijnen.

Artikel 2
Deze regeling wordt aangehaald als:
Warenwetregeling aanwijzing veilig-
heidcodes tatoeëren en piercen.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juni 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Bijlage bij de Warenwetregeling aanwijzing veiligheidscodes tatoeëren en piercen

Door de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport aangewezen veilig-
heidscodes

Hygiënerichtlijnen Opsteller
 

Hygiënerichtlijnen voor tatoeëren, versie
maart 2007

Landelijk Centrum Hygiëne en Veiligheid
Potbus 2200
1000 CE Amsterdam

Hygiënerichtlijnen voor cosmetische
tatoeage en permanent make-up, versie
maart 2007

Landelijk Centrum Hygiëne en Veiligheid
Potbus 2200
1000 CE Amsterdam

Hygiënerichtlijnen voor piercen, versie
maart 2007

Landelijk Centrum Hygiëne en Veiligheid
Potbus 2200
1000 CE Amsterdam

Hygiënerichtlijnen voor personen die
gaatjes prikken in oorlellen, het vlakke
gedeelte van het kraakbeen van het oor
en de neusvleugels met behulp van een
in de richtlijn genoemd piercinginstru-
ment, versie maart 2007

Landelijk Centrum Hygiëne en Veiligheid
Potbus 2200
1000 CE Amsterdam

Toelichting

Inleiding
Artikel 6 van het Warenwetbesluit
tatoeëren en piercen bepaalt dat een
ondernemer veilig moet werken bij het
aanbrengen van tatoeages en piercings.
Op grond van artikel 7 van dat besluit
kan de Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport veiligheidscodes aan-
wijzen. Indien de ondernemer werkt
volgens een aangewezen veiligheidsco-
de, wordt de ondernemer geacht te
voldoen aan de eis van veilig werken.
   Hygiënerichtlijnen Landelijk Centrum
Hygiëne en Veiligheid
   Het Landelijk Centrum Hygiëne en
Veiligheid (LCHV) heeft vier
hygiënerichtlijnen opgesteld, namelijk
voor:

tatoeëren,
cosmetische tatoeage en permanent

make-up,
piercen, en
personen die gaatjes prikken in oorlel-

len, het vlakke gedeelte van het kraak-
been van het oor en de neusvleugels met
behulp van een in de richtlijn genoemd
piercinginstrument.

Deze richtlijnen zijn opgesteld in
samenwerking met de betrokken bran-
ches, zoals de tatoeage- en piercingbran-
che, de schoonheidsspecialisten en
juweliers. Ze zijn geschikt om als lei-
draad te dienen voor de naleving van
artikel 6 van het Warenwetbesluit

1. 
2. 

3. 
4. 

tatoeëren en piercen. Om die reden zul-
len zij als veiligheidscodes worden
aangewezen. De richtlijnen zijn ook
besproken in het Regulier Overleg
Warenwet (ROW). Het ROW is een
regulier overleg tussen de overheid en
het maatschappelijk veld dat betrokken
is bij de toepassing van de Warenwet.
Het ROW kan zich vinden in de aanwij-
zing van de hygiënerichtlijnen.
   De hygiënecodes zijn in te zien en te
downloaden via www.ggdkennisnet.nl/
lchv.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

VWS

Uit: Staatscourant 15 mei 2007, nr. 93 / pag. 26 1


